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Forord 
Hos Northern Greens har vi altid ønsket at skabe værdi hver dag. Det ligger i vores DNA 
og går helt tilbage til, da vi startede op som en handelsvirksomhed i 2008. 

Vores arbejde med bæredygtighed skal også skabe værdi: Det skal have en positiv 
påvirkning på vores medarbejdere og omverden; vi skal mindske vores klimaaftryk og 
passe på naturen; og det skal selvfølgelig også have en positiv indflydelse på vores 
bundlinje. Når vi handler ansvarligt og med respekt for vores omverden, får vi en mere 
økonomisk bæredygtig forretning, som skaber værdi – også på den lange bane.

Northern Greens var plantebaseret, før det blev moderne. Vi er dog også bevidste om, at 
bæredygtighed har mange facetter, og at vi på mange områder skal udfordre vores større 
samarbejdspartnere på markedet.

Lad os bare være ærlige: Vi har væsentligt mere erfaring med at lave forretning end med 
at lave bæredygtighedsrapporter, og dette er første skridt henimod en mere målbar og 
faktuel bæredygtighedsrapport på sigt. Vores første bæredygtighedsrapport fortæller 
derfor, hvem vi er; hvor vi er nu; og hvor vi gerne vil hen. Den sætter rammerne for vores 
arbejde i de kommende år og vil blive en læringsproces for os.

Så det er med stolthed, at vi kan præsentere vores bæredygtighedsrapport 2023. Vi har 
valgt, at rammer for vores rapport er FNs 17 Verdensmål for bæredygtig udvikling samt 
den tredobbelte bundlinje med fokus på økonomisk, social og miljømæssig 
bæredygtighed. Vi har valgt at arbejde med enkelte elementer i verdensmålene som en 
start. Nu starter det egentlige arbejde med at føre Northern Greens A/S i en endnu mere 
bæredygtig retning – og det fortæller vi naturligvis mere om i næste års rapport.

Jørgen Nielsen, CEO



Snack grønt Vi tilbyder sunde grøntsagssnacks i børnehøjde enten 
under brandet ”I love green” eller som private label.

Flydende urter På vores faciliteter i Horsens fremstiller vi flydende urter. 
Det er økologiske krydderurter med lang holdbarhed, 
leveret i brugervenlig emballage.

Frisk grønt Vi leverer frugt og grønt, økologisk og konventionelt.

Plantebaserede 
produkter

Vi arbejder med en række plantebaserede produkter, fx 
dadler, planteprotein og chili paste.

Om Northern Greens A/S
Northern Greens blev etableret i 2008 med ønsket om at skabe en direkte 
salgskanal af danske økologiske og konventionelle frugter og grøntsager. Vores 
25+ medarbejdere er fordelt på vores kontorer i Vejle, København og Spanien 
samt faciliteter i Horsens, og vi eksporterer i dag til 30 lande i og uden for Europa. 
Igennem årene er virksomheden vokset, og i dag har vi fire forretningsområder:



Vores Værdier 
Fra etableringen af virksomheden har vi haft stærke værdier om, hvordan vi ønsker at 
agere i forhold til vores samarbejdspartnere, medarbejdere og omverden. Vi har derfor 

defineret tre kulturværdier:

Vi sover godt om natten 
Det er vigtigt, at vi har en økonomisk 

bæredygtig virksomhed, og at vi 
opfører os ordentligt. Derfor følger vi 

vores økonomi tæt, så vi undgår 
ubehagelige overraskelser og ikke 
tager unødvendige risici. Vi skal 

desuden kunne se os selv i spejlet om 
morgenen og vide, at vi opfører os 

ansvarligt i forhold til omverden.

Northern Greens’ forretning er på det grønne 
og plantebaserede marked, og derfor er det 
naturligt for os også at fremme sundhed og 

velvære blandt vores medarbejdere. Det 
betyder bl.a., at vi motionerer i arbejdstiden; at 
vi mødes til morgenmad, og at vi har adgang til 

sundhedsfremmende faciliteter.

For os er sundhed også trivsel og samvær, og 
vi drager omsorg for hinanden, prioriterer det 
sociale samvær på arbejdet og tilstræber god 

harmoni mellem arbejde og fritid.

Northern Greens er sat i verden 
for at forenkle det komplekse for 
vores samarbejdspartnere. Det 
betyder, at vi lytter og forstår 

kundernes behov – og altid har 
fokus på, hvordan vi kan gøre 
hver enkelt kundes hverdag 
enklere. Vi ønsker at etablere 

langvarige relationer, som skaber 
værdi for alle parter.

Vi skaber værdi hver dag Vi har en sund arbejdsplads



FN’s verdensmål for 
bæredygtig udvikling
Verdensmålene udgør 17 konkrete mål, som forpligter alle FN’s 193 
medlemslande til helt at afskaffe fattigdom og sult i verden, 
reducere uligheder, sikre god uddannelse og bedre sundhed til alle, 
anstændige jobs og mere bæredygtig økonomisk vækst – og 
meget andet.

Verdensmålene gælder for alle lande, byer, virksomheder og 
individer – både rige og fattige – med højde for landenes forskellige 
udgangspunkt. De store udfordringer, vi står overfor i dag - som 
bl.a. ulighed, fattigdom, fødevareusikkerhed, miljøforurening og 
klimaforandringer - er alle nationale udfordringer med store 
regionale og globale konsekvenser og er derfor nødvendige at løse 
i fællesskab

Den nye dagsorden anerkender således, at social, økonomisk og 
miljømæssig udvikling, fred, sikkerhed og internationalt samarbejde 
er tæt forbundne, og at det kræver en integreret indsats at opnå 
holdbare udviklingsresultater. Derfor er det vigtigt at vi alle hjælper til 
og gør en indsats.



Verdensmål 3
Sundhed og trivsel 
Vi skal sikre et sundt liv for alle og 
fremme trivsel for alle aldersgrupper.

Verdensmål 12
Ansvarligt forbrug og produktion 

Vi skal sikre bæredygtigt forbrug 
og produktion.

Verdensmål 15
Livet på landet
Vi skal beskytte, genoprette og støtte bæredygtig 
brug af økosystemer på land, fremme bæredygtigt 
skovbrug, bekæmpe ørkendannelse samt standse 
jordforringelser og tab af biodiversitet.

Hvilke verdensmål prioriterer 
Northern Greens højest?
Northern Greens har med en ekstern samarbejdspartner 
gennemgået en proces med det formål at udvælge relevante 
verdensmål og sætte retning på vores arbejde med 
bæredygtighed.

Flere af verdensmålene kunne være relevante for os at arbejde 
med; vi har valgt at prioritere de tre nedenstående verdensmål 
højest, da det er vores opfattelse, at Northern Greens her bedst 
kan bidrage til en mere bæredygtig fremtid.

Vores arbejde med verdensmålene uddybes også i de følgende 
kapitler om økonomisk, social og miljømæssig bæredygtighed.



Verdensmål 3 
Sundhed og trivsel 
Vi skal sikre et sundt liv for alle og fremme trivsel 
for alle aldersgrupper.

Alle mennesker skal have mulighed for et godt helbred –
både psykisk og fysisk, og hos Northern Greens gør vi en 
forskel ved at tilbyde sunde og lette løsninger til forbrugerne 
i form af blandt andet snack-grønt og flydende urter. Det er 
vores bidrag til de stigende livsstilssygdomme, vi ser i 
mange dele af verden.

Derudover har vi også fokus på sundhed og trivsel i vores 
egen organisation. En af vores værdier er faktisk at vi vil 
være en sund arbejdsplads, hvor vi har fokus på motion, 
kost og omsorg for hinanden. 

Målsætning
Vi vil udvikle vores arbejdsplads løbende og sikre, at 

vores arbejdsplads fortsætter med at være lige så sund 
som vores produkter.



Målsætning
Med denne første bæredygtighedsrapport ønsker vi at 

tage første skridt mod en mere objektiv vurdering af, hvor 
vi kan forbedre os – blandt andet inden for områder som:

Økologisk produktion
Mindre madspild
Ansvarlig forbrug

Fødevaresikkerhed
Effektive /grønne produktionsmetoder

Mindske klimaaftryk
Transport

Bedre emballager
Leverandørstyring / Code of conduct

Verdensmål 12
Ansvarligt forbrug og produktion 
Vi skal sikre bæredygtigt forbrug og produktion. 

I dag forbruger især de rige lande for meget og for 
uholdbart, fx bliver en tredjedel af verdens mad smidt ud, 
og affaldsmængderne vokser stadig. Vi skal derfor fordele 
forbruget mere ligeligt mellem landene, og alle verdens 
lande skal blive bedre til at genanvende ressourcer, undgå 
ressourcespild og gøre forbruget mere bæredygtigt.

Hos Northern Greens ønsker vi, at vores værdikæde er 
effektiv og bæredygtig, og det betyder, at vi helt naturligt 
har fokus på spild i forbindelse med produktets vej fra jord 
til bord. 



Verdensmål 13
Livet på landet
Vi skal beskytte, genoprette og støtte bæredygtig 
brug af økosystemer på land, fremme bæredygtigt 
skovbrug, bekæmpe ørkendannelse samt standse 
jordforringelser og tab af biodiversitet. 

Verdensmål 15 handler om, at vi skal sikre bæredygtigt 
brug af naturens ressourcer. Det vil blandt andet sige, at vi 
stadig skal kunne gå på jagt, fælde træer og fiske, men at 
det skal ske på en måde, så vi ikke permanent ødelægger 
den natur, der giver os de muligheder.

Som ”grøntvirksomhed” har vi et naturligt ansvar for livet på 
land, og vi ønsker at beskytte økosystemer og biodiversitet. 
Dette gør vi ved vores Code of Conduct og vores 
ansvarlige leverandørstyring. Derudover er en stor del af 
vores virksomhed baseret på økologiske produkter. 

Målsætning
Vi vil fortsat udvikle vores leverandørstyring og vores 

dialog med samarbejdspartnere, så vi understøtter en 
bæredygtig udvikling af livet på land. 



Det er Northern Greens’ hensigt at gøre en positiv forskel for miljøet og 
menneskerne omkring os. At agere bæredygtigt og ansvarligt skaber heldigvis også 
værdi på den økonomiske bundlinje, og giver os mulighed for at investere, så vi er 
klar til en endnu mere bæredygtig fremtid.

Samtidig kræver økonomisk bæredygtighed også, at vi har en ansvarlig ledelse, 
som sikrer, at vi lever op til gældende krav og lovgivning – i dag og i fremtiden.

Hvor er Northern Greens i dag?
Northern Greens har altid været en sund virksomhed rent økonomisk, og en af vores 
værdier er, at vi skal sove godt om natten. Vi sover bedst om natten, når det er 
tydeligt, hvordan vi tjener vores penge, og der er derfor åbenhed og transparens i 
vores IT-systemer. 

Vi sover også bedst om natten, når vi kender til mulige risici og kontinuerligt arbejder 
på at minimere disse. Det gør vi bl.a. ved at kreditforsikre vores udeståender samt 
ved at sikre, at alt data er tilgængeligt digitalt, og at der foreligger backup. Vores 
medarbejdere oplæres i ansvarlig IT-adfærd og i vores processer ved etablering af 
nye kunde- eller leverandørrelationer.

Northern Greens er danskejet og har en professionel bestyrelse, som sikrer 
ansvarlig ledelse og udvikling i virksomheden. Vi er medlem af relevante 
brancheforeninger som Landbrug & Fødevarer og deltager i initiativer, som bl.a. 
sikrer ansvarlig virksomhedsledelse. Desuden er vi en del af Food Innovation House, 
som bl.a. fokuserer på at udvikle fremtidens fødevarer.

Økonomisk bæredygtighed

Hvor vil vi hen?
Vi vil fortsætte med at tilbyde nye og innovative plantebaserede 
produkter, som både er gode for planeten, og som bidrager positivt 
til den økonomiske bundlinje.

Vi vil implementere en antikorruptionspolitik og træne vores 
medarbejdere i denne.

Vi vil følge op på, om medarbejderne forstår og efterlever de 
politikker, som de blev introduceret til i deres onboarding-forløb, og 
som er nedskrevet i vores personalehåndbog.

Vi har netop indført et nyt CRM-system, som centraliserer og sikrer 
vores kommercielle data – og dermed minimerer en af vores risici. 
Vi vil videreudvikle og modne anvendelsen af dette system internt.



Med vores fokus på verdensmål verdensmål nr. 3 (Sundhed og Trivsel) er det 
tydeligt, at vi kerer os om mennesker og deres sundhed. Det er både i den store 
kontekst – med en ambition om at fremme en sund og plantebaseret livsstil, og det 
er i det nære, hvor vi ønsker at skabe en fysisk og psykisk sund arbejdsplads. Vi har 
kontinuerligt fokus på at fremme et socialt bæredygtigt arbejdsmiljø, hvor 
medarbejdernes ressourcer hver dag næres fremfor at tæres.

Hvor er Northern Greens i dag?
Leverandører til Northern Greens skal bekræfte, at de lever op til kravene i vores 
Code of Conduct. Den understreger blandt andet, at leverandører eller 
underleverandører til Northern Greens skal overholde principperne i FN’s Global 
Compact, FN’s vejledende principper for menneskerettigheder og erhvervsliv, 
OECD’s retningslinjer for multinationale virksomheder samt FN’s 
arbejdstagerrettigheder, ILO. 

En af vores værdier er, at vi ønsker at være en sund arbejdsplads. Helt konkret 
kommer det fx til udtryk ved, at vi hver dag lige inden frokost opfordrer alle 
medarbejdere til at være fysisk aktive i deres arbejdstid ved fx at gå en tur i de 
grønne omgivelser ved vores kontor. Derudover er der motionsrum og sund frokost 
tilgængelig i vores kontorbygning, og vores medarbejdere er bl.a. omfattet af en 
sundhedsforsikring.

Udover den fysiske sundhed ønsker vi også en psykisk sund arbejdsplads, og det 
mener vi, at vi bl.a. opnår ved nærvær og omsorg. Derfor spiser vi sammen 
morgenmad hver dag, og vi mødes til sociale arrangementer. 

Vi tilstræber at sikre diversitet på vores arbejdsplads, da vi er en international 
virksomhed. Det betyder også, at vi på trods af vores beskedne størrelse har mange 
medarbejdere af udenlandsk herkomst og med meget forskellige baggrunde. Det 
skaber værdi og dynamik internt i virksomheden – og ikke mindst for vores 
samarbejdspartnere.

Social bæredygtighed

Hvor vil vi hen?
Vi vil til den kommende arbejdspladsvurdering (APV) fokusere på 
medarbejdertrivsel. Det er vores hensigt at gøre det målbart, så vi 
fremover har et objektivt grundlag at arbejde ud fra.

Vi vil implementere en sygefraværspolitik, som sikrer, at vi proaktivt 
og på en transparent måde tager hånd om eventuelle 
sundhedsudfordringer, der måtte forekomme.

Vi vil revurdere vores proces for medarbejderudviklingssamtaler og 
sikre, at de understøtter en god udvikling af medarbejdere og en 
ærlig dialog mellem leder og medarbejder.



Northern Greens’ forretningsgrundlag understøtter grundlæggende en miljømæssigt 
bæredygtig fremtid, som understøtter verdensmål 15 (Livet på Land): Vi sælger og 
producerer plantebaserede produkter, der kan mindske andelen af animalske 
fødevarer på markedet. 

Men miljømæssig bæredygtighed er selvfølgelig meget andet end det, og derfor har 
vi også valgt at fokusere på verdensmål nr. 12 (Ansvarligt forbrug og produktion), 
hvor vi afdækker og reducerer vores miljømæssige fodaftryk.

Hvor er Northern Greens i dag?
For Northern Greens er fødevaresikkerhed og ansvarlig leverandørstyring afgørende 
for vores forretning, og derfor har vi forskellige certificeringer, herunder:
- IFS Broker 
- GLOBAL G.A.P. Chain of Custody
- Økologisk Certificering

Økologiske produkter udgør en stor andel af vores forretning, og som medlem af 
Økologisk Landsforening arbejder vi på at fremme og udbrede økologi. Vi deltager 
også i netværk, som fremmer plantebaserede produkter.

I 2022 blev emballagen (glasflasker) til vores Flydende Urter vurderet iht. ”Circular
Packaging Design Guidelines V04” af Circular Analytics FH Campus Wien. Analysen 
blev gennemført med fokus på vores markeder i Østrig, Tyskland og Schweiz. 
Resultatet viste, at 99,08 % af emballagen kunne genanvendes på de pågældende 
markeder, og dermed opnåede vi det højeste resultat ”Recyclable +”.

Vores hovedkontor er placeret i Food Innovation House, DANDY Business Park i 
Vejle. Selskabet bag arbejder på at tilvejebringe ESG-data, som vil være relevant for 
os. Desuden er der fokus på at etablere flere ladestandere til el- og hybridbiler samt 
sikre biodiversitet på de grønne områder, som omgiver vores kontor.

Hvor vil vi hen?
Inden for få år ønsker vi at erstatte de firmabiler, som anvender 
fossilt brændstoffer, med biler, som anvender vedvarende energi.

Ligeledes er det vores hensigt, at alt strøm, der købes af Northern 
Greens, inden for få år skal komme fra vedvarende energi.

Samtidig ønsker vi at reducere det fodaftryk, vores medarbejdere 
sætter, når de arbejder for os. Det skal bl.a. ske ved at revurdere 
vores rejsepolitik og i højere grad undgå flyrejser og ved at sikre, at 
vi i dagligdagen tænker bæredygtighed ind i alle aktiviteter i 
virksomheden.

Vi ønsker i højere grad at analysere vores værdikæde og sætte ind 
der, hvor vi helt objektivt kan se, at det kan gøre en forskel. 
Herunder ønsker vi at afdække forbedringspotentialet i vores egen 
produktion og inden for madspild.

Vi vil gå i dialog med DANDY Business Park i Vejle og kortlægge 
vores hovedkontors miljømæssige fodaftryk.

Miljømæssig bæredygtighed
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